a. B avantposa la rúbrica Sacramentale Raimundi, vicecomitis de Redes. Et addidit quedam que non posuerat in altero sacramentali, 
videlicet, civitatem Carcassonensem et alia. 

19 

1070 (o 1071), setembre ?1 

Acord entre Guillem IV, comte de Tolosa, i Ramon Berenguer I, comte de Barcelona i de Carcassona, so
bre el castell de Laurac. El comte de Tolosa lliura el castell a Ramon Berenguer I perquè el tingui en 
feu, ell i els successors seus que siguin comtes de Carcassona i rep, a canvi, la suma de 10.000 mancu
sos d'or de Barcelona, de la qual s'exceptua el que el comte de Barcelona ja ha donat a la muller de 
Guillem, comtessa de Tolosa. 

A. AN, J. 879, perg. núm. 8 (Signatura antiga: arxiu reial del castell de Foix, caixa 20, núm. xm), 126 (alt) 
x 432 (ample). Bon estat de conservació. 

B. Còpia de final del segle xn. Montpeller, Société Archéologique de Montpellier, Cartulari dels Trencavell 
(Liber Instrumentorum Vicecomitalium) [ms. 10], f. 195v-196r, doc. 496. 

C. Còpia del mes de desembre de 1667, ex A. BNF, Collection Doat, t. 168, f. 13r-15r. 

l. 1070, còmput pisà; 1071, còmput florentí de l'any de l'Encarnació. 
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D. Còpia del segle xvn. BNF, Collection Duchesne, t. 108, f. 3. 
Publ.: L. o'AcHÉRY, Spicilegium, x, p. 162 i s.; Spicilegium sive collectio veterum aliquot scriptorum qui in Galliae 

bibliothecis delituerant, m, París, 1723, p. 417; DEv1c-VA1ssETE, HGL, v, col. 588-590, doc. 301-ccuv. 
Reg.: MAHUL, Cartulaire et archives, v, p. 247; TEULET-DELABORDE, Layettes du trésor des chartes, v, París, 

1909, p. 1094, doc. 28 (edició fragmentària); J. PAz, Documentos relativos a España existentes en los Ar
chivos Nacionales de París. Catalogo y extractos de mas de 2.000 documentos de los años 1276 a 1844, Ma
drid, 1934, doc. 2; DovETTO, Cartulaire des Trencavel, p. 129. 

Ref.: F. L. CHEYETTE, The «Sale» ofCarcassonne, p. 850; H. DÉBAX, Laféodalité languedocienne, p. 74. 

ªIn nomine Domini. Notum sit omnibus hominibus quod facta est concordia inter Wuiellmum, 
Tolosanum comitem, et Raimundum, comitem Barchinonensem et Carchanonensem,h et Raimun
dum, filium eius, de discordia quam habuerunt de ipso castello de Laurago, in quo iam dictus Tolo
sanus comes querebat adfida-/2 ment per sacramentum et non potuit habere ullum hominem viden
tem nec audientem qui vidisset aut audísset facere afidamentum per sacramentoc de predicto castro 
ad avum nec ad patremd de predicto Tolosano comite. Et propter hoc facta est talis concordia inter 
predíctos comites, quod iam dictus Guillelmus, Tolosanus comes,/3 donavit hoc totum quod adqui
sivit de Raimundo Guillelmi et de Bernardo, fratre eius, et quantum' ipse iam dictus Tolosanus co
mes habebat et habere debebat in predicto castello Laurago et in omnibus suis terminis atque perti
nentiis, ad iam dictum Raimundum, comitem Barchinonensemf et Carchasonensem,K et ad filium 
eius, Raimundum,/4 eth eorum posteritati; qui habuerit comitatum Carchassonensem,k qualicumque 
modo; tali tenore, ut predíctus Raimundus comes1 et predicta eius posteritas habeat hoc totum ad fe
vum per predíctum Tolosanum comitem et per posteritatem eius que habuerit Tolosanum comita
tum, quantum predictus Tolosanus comes habebat et abere /5 debebatm qualicumque modo in castro 
Laurago et in eius terminis atque" omnibus aiacenciis et pertinentiis. Et propter hoc dedít iam díctus 
Barchinonensis comes atque Carchassonensis ad predictum Tolosanum comitemº x millia mancu
sosP monete Barchinone, excepto hoc quodq dedit uxori eius Tolosanae comitisse./6